钦州市人民政府办公室

关于印发钦州市城市背街小巷

整治改造提升三年行动工作实施方案的通知

钦政办〔2022〕19号
各县、区人民政府，各开发区、管理区管委，市直各委、办、局：

经市人民政府同意，现将《钦州市城市背街小巷整治改造提升三年行动工作实施方案》印发给你们，请认真组织实施。

2022年6月20日
钦州市城市背街小巷整治改造提升

三年行动工作实施方案

为加快推进我市城市背街小巷整治改造提升工作，进一步完善城市功能，提升城市宜居品质，根据《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发广西城市背街小巷整治改造提升三年行动方案（2022－2024年）的通知》（桂政办发〔2022〕8号）精神，结合实际，制定本实施方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，按照高质量发展要求，在全市实施背街小巷整治改造提升三年行动，将城市管理向背街小巷延伸，提升精细化管理水平，建立健全长效管理机制，改善群众身边出行环境质量，建设宜居城市和幸福街道，提升市民幸福感和满意度。

二、工作目标

自2022年起至2024年，力争用3年的时间完成367条背街小巷的整治改造和提升，努力打造一批“道路顺畅、设施齐全、环境舒适、文明有序”的城市背街小巷。

2022年，全市计划改造背街小巷68条，改造规模10.17公里。其中：钦南区24条，改造规模3.75公里；钦北区15条，改造规模1.76公里；灵山县22条，改造规模3.29公里；浦北县7条，改造规模1.37公里。

2023年，全市计划改造背街小巷117条，改造规模13.59公里。其中：钦南区51条，改造规模6.09公里；钦北区11条，改造规模2公里；灵山县30条，改造规模3.5公里；浦北县25条，改造规模2公里。

2024年，全市计划改造背街小巷182条，改造规模36.97公里。其中：钦南区39条，改造规模9.98公里；钦北区80条，改造规模20.87公里；灵山县29条，改造规模3.5公里；浦北县34条，改造规模2.62公里。

三、工作内容和标准

背街小巷指城市建成区范围内与各级城市道路连接，对市民生活品质影响较大的小型街、巷、开放性小区、城中村等供行人、车辆通行的道路，按照《城市综合交通体系规划标准》（GB51328-2018），其道路功能等级一般为支路以外，红线宽度一般不大于14米。

（一）达标类。通过实施“一清二拆三改”等基础工作，打造生活环境舒适的城市背街小巷。

“一清”整治：清理城市背街小巷卫生死角和公共厕所，做到无暴露垃圾，厕所无异味，确保环卫设施完好，垃圾箱数量充足，按照垃圾分类要求，更换、增加分类投放设施，合理增设公共厕所等，确保城市背街小巷干净整洁。

“二拆”整治：拆除背街小巷内存在安全和消防隐患、严重影响市容市貌的违法建筑；拆除城市背街小巷内违规设置的广告牌和私设的地锁、地桩、石墩等，确保城市背街小巷畅通有序。

“三改”改造：改造地下管网，推进供水、排水、燃气、广电、通信、消防等地下管网升级改造，优先改造使用年限超过50年的供水、排水管网，对淤积、破损、渗漏的排水管网进行改造，积极推进雨污分流改造；结合实际升级改造供电、广电、通信等管网，有条件的可以进行统一布局改造。改造道路路面，对道路路面进行修复、硬化等，确保道路平整、无积水，对有条件的道路实施路面“白改黑”，完善路牌、交通标识标线和各类指示牌，解决人行道缺失、破损、松动等问题，更换和修复缺失破损井盖、雨水箅子，建设和完善无障碍设施，维修故障路灯；合理设置停车泊位，施划停车线，有条件的可以建设停车场。改造空中管线，及时清理废旧、散乱的各类线缆，对具备入地条件的各类管线进行入地迁改；对不具备入地条件的，结合实际采取桥架收纳、明线序化规整等方式进行改造。

（二）精品类。在完成“一清二拆三改”等基础工作的基础上，实施“四补”中至少两项内容，突出打造我市特色背街小巷。

补齐安全设施短板，参照国家文明城市“装灯率100%、亮灯率95%”的标准，补齐城市背街小巷照明灯，保障群众夜间出行安全。遵循厉行节俭和服务群众的原则，实施灯光改造提升，严格控制过度景观亮化。结合治安管理要求，适当设置监控摄像头。按照消防安全要求，施划消防通道标线，畅通消防通道，补齐消防栓、灭火器等设施。

补齐社区宣传短板，将弘扬新时代社会主义核心价值观与城市背街小巷整治改造提升结合起来，融入滨海城市风格，规划设计城市背街小巷沿线、围墙以及邻近建筑物外立面，通过彩绘等群众喜闻乐见的方式，展现城市背街小巷的文明新风景，提升城市的艺术品位。

补齐绿色宜居短板，按照能绿尽绿的原则，对城市背街小巷公共区域进行缺植补植、多元增绿；充分挖掘公共空间资源，拆违复绿、穿墙透绿。推进口袋公园、休闲小广场、体育健身场所建设，增设以自然为本的文化小品、景观围墙、便民座椅等设施，提升群众幸福指数。严禁大规模迁移砍伐城市树木，破坏城市自然生态环境和历史文化风貌。

补齐文化建设短板，将文化挖掘、弘扬、保护与城市背街小巷整治改造提升融合起来，深入挖掘城市背街小巷以及周边建筑历史底蕴和传统优秀文化基因，重点对城市背街小巷以及周边的古建筑、古树、古井、古桥等历史元素进行原貌修复修缮保护，重塑、恢复城市背街小巷历史遗韵，打造城市背街小巷的文化记忆。

四、工作分工

市城管执法局：负责牵头拟定全市背街小巷整治改造提升项目年度计划，制定工作实施方案。负责指导项目业主推进项目前期和建设工作，协调解决项目实施过程中的问题。负责按时间节点开展背街小巷各项目检查、督办、考核和评定工作。指导督促企业配合做好供水、供气管线等改造工作。及时整治背街小巷内乱堆乱放、占道经营等问题，推进背街小巷环境卫生管理、园林绿化等工作。

市发展改革委：做好背街小巷整治提升项目审批工作，开辟绿色通道，合力优化简化审批程序，积极争取中央和自治区补助资金。

市公安局：为背街小巷交通标志、标线和停车位设置以及治安改造等方面提供指导意见。

市财政局：负责统筹落实市本级背街小巷整治改造项目资金，对项目的预算审核和资金筹措工作进行指导，做好项目资金的拨付、监管工作。

市住房城乡建设局：配合做好背街小巷方案设计、施工图及审图、施工许可证等项目前期审批工作。

市自然资源局：配合做好项目规划审批、验收等工作。

市行政审批局：负责做好项目各阶段相关行政许可工作。

市消防救援支队：配合辖区政府、相关部门指导背街小巷按标准配备相应消防设施、消防车通道标识设置和日常管理等工作。

市通管办：负责加强对背街小巷各类通信管线迁改工作的指导，督促各通信管线单位落实背街小巷管线迁改责任。

市开投集团公司：作为市本级（钦南区、钦北区）背街小巷整治改造提升项目的建设单位，根据年度建设清单，编制项目设计方案，加快推进项目前期工作，按时按质完成年度背街小巷整治改造提升工作。

钦州供电局：负责落实背街小巷供电管线的迁改工作。

广西广电网络钦州分公司：负责落实背街小巷广播电视网络线迁改工作。

灵山县、浦北县人民政府：按照属地管理原则，承担属地辖区背街小巷整治改造提升工作，统筹、协调、指导项目建设业主加快推进项目实施，配合市牵头部门开展项目计划上报、检查和考核等工作。要明确牵头单位，成立相应工作机构，制定工作方案，落实经费保障，建立健全长效管理机制。

钦南区、钦北区人民政府：负责多渠道宣传背街小巷整治改造提升工作意义，鼓励市民群众和社会各界积极参与，协调处理项目建设过程出现的拆迁等问题。建立健全背街小巷长效管理机制，坚持“党建引领、群众参与”工作方式，打造共建共治共享的民生工程。

五、工作步骤

（一）制定改造方案。每年4月底前，在全面调查摸底的基础上，结合城市背街小巷实际和居民需求，进一步明确本年度改造项目清单，制定改造方案，细化改造内容，建立城市背街小巷工作台账。

（二）组织项目实施。各有关部门应开辟城市背街小巷整治改造提升项目审批绿色通道，合理优化审批和实施程序，力争于每年6月底前开工本年度项目。在实施整治改造提升过程中，加强工程质量安全监管，保障工程质量和施工安全。

（三）组织竣工验收。项目建设单位应组织设计、施工、监理等参建单位按规定进行竣工验收，并及时办理项目竣工结算。有关验收资料应报市、县区牵头部门备案，做好项目档案归档工作。

（四）项目考核评定。每年11月前，市城管执法局组织有关单位对完成整治改造提升的达标类城市背街小巷项目进行评定。12月前，配合自治区住房城乡建设厅对完成整治改造提升的精品类城市背街小巷进行评定，并将结果向社会公开，确保改造成果群众满意。

六、工作要求

（一）提高思想认识。背街小巷整治改造提升是城市精细化管理重要内容，抓好背街小巷整治改造提升是有效改善市容市貌的重要举措之一，各有关部门要提高思想认识，认真组织压实责任，积极主动参与工作，加强统筹协调，确保高标准、高质量完成任务。

（二）加强资金筹措。通过积极争取上级补助及地方政府债券资金等方式，多渠道筹措资金支持城市背街小巷整治改造提升工作；积极探索市场化运作的方法路径，充分挖掘背街小巷周边资源，利用停车位、广告位、摊位出让等有收益项目，吸引社会资本参与城市背街小巷整治改造提升工作。

（三）严格检查考核。对城市背街小巷整治改造提升工作实施动态管理，对项目进行跟踪管理、全面督查、严格考核，定期督促检查工作推进情况，对改造进度缓慢的项目，予以通报批评并责令限期整改。

（四）加大宣传力度。充分利用各种媒体，全方位、多角度宣传背街小巷整治改造提升工作的重要性、必要性，宣传改造成效，突出背街小巷新面貌、新环境，广泛发动群众参与，提高市民群众参与背街小巷建设的积极性和主动性，为背街小巷整治改造提升工作推进营造良好的舆论氛围。

（五）落实长效管理。坚持城市背街小巷整治改造提升与长效管理并重，坚持党建引领、多方参与的模式，充分发挥社区党组织的领导作用，科学划分网格单元，将背街小巷管理工作纳入网格化管理，加强对城市背街小巷的日常巡查和对违规行为的劝导。积极探索新模式，引导商家和住户共同参与城市背街小巷的日常管理，努力打造共谋、共建、共管、共评、共享的社区治理格局，巩固提升城市背街小巷整治改造效果。

附件：1. 2022年钦州市背街小巷整治改造提升计划表

2023年钦州市背街小巷整治改造提升计划表

2024年钦州市背街小巷整治改造提升计划表

附件1

2022年钦州市背街小巷整治改造提升计划表
	序号
	县区
	背街小巷基本情况
	备注

	背街小巷名称
	长度（m）
	宽度（m）
	面积(㎡)

	1
	钦南区
	国地税小区一巷
	77
	11
	847

	2
	钦南区
	国地税小区二巷
	208
	11
	2288

	3
	钦南区
	国地税小区三巷
	170
	11
	1870

	4
	钦南区
	国地税小区四巷
	150
	11
	1650

	5
	钦南区
	国地税小区五巷
	160
	11
	1760

	6
	钦南区
	国地税小区横一巷
	270
	10
	2700

	7
	钦南区
	国地税小区横二巷
	216
	16
	3456

	8
	钦南区
	杨梅一巷
	230
	10
	2300

	9
	钦南区
	文丽巷
	60
	9
	540

	10
	钦南区
	便民巷
	100
	20
	2000

	11
	钦南区
	金盛街南一巷
	200
	13
	2600

	12
	钦南区
	金盛街北三巷
	150
	7
	1050

	13
	钦南区
	珠宝三巷
	50
	6
	300

	14
	钦南区
	茶亭西一巷
	100
	10
	1000

	15
	钦南区
	茶亭西二巷
	86
	10
	860

	16
	钦南区
	甘泉一巷
	30
	3
	90

	17
	钦南区
	甘泉二巷
	83
	8
	664

	18
	钦南区
	甘泉三巷
	127
	8
	1016

	19
	钦南区
	甘泉四巷
	134
	8
	1072

	20
	钦南区
	甘泉六巷
	150
	10
	1500

	21
	钦南区
	竹林巷
	300
	8
	2400

	22
	钦南区
	二马路（人民路至滨江南路段）
	200
	8
	1600

	23
	钦南区
	三马路（人民路至滨江南路段）
	200
	8
	1600

	24
	钦南区
	一马路北二巷子
	300
	6
	1800

	25
	钦北区
	高新区实验幼儿园旁道路
	100
	6
	600

	26
	钦北区
	五中东一巷
	60
	10
	600

	27
	钦北区
	五中东二巷
	60
	8
	480

	28
	钦北区
	五中东三巷
	60
	8
	480

	29
	钦北区
	银河一巷
	400
	13
	5200

	30
	钦北区
	民安南一巷
	200
	11
	2200

	31
	钦北区
	民安南二巷
	200
	11
	2200

	32
	钦北区
	金穗三巷
	150
	9
	1350

	33
	钦北区
	金穗五巷
	50
	9
	450

	34
	钦北区
	金穗六巷
	30
	9
	270

	35
	钦北区
	景湖西二巷
	80
	12
	960

	36
	钦北区
	金穗街二巷7号
	50
	4
	200

	37
	钦北区
	裕丰家私旁道路
	100
	4
	400

	38
	钦北区
	鸿发北四巷
	20
	3
	60

	39
	钦北区
	金华路汇海碧园北面道路
	200
	6
	1200

	40
	灵山县
	钟秀路
	323
	9
	2907

	41
	灵山县
	钟秀路一巷
	205
	4.5
	922.5

	42
	灵山县
	钟秀路二巷
	90
	5
	450

	43
	灵山县
	钟秀路三巷
	94
	6.5
	611

	44
	灵山县
	钟秀路四巷
	82
	4
	328

	45
	灵山县
	灰沙街
	110
	4
	440

	46
	灵山县
	燕峰街
	376
	8
	3008

	47
	灵山县
	燕峰街左一巷
	216
	8.5
	1836

	48
	灵山县
	燕峰街右一巷
	164
	4
	656

	49
	灵山县
	燕峰街横一巷
	66
	3.5
	231

	50
	灵山县
	新兴路
	387
	12
	4644

	51
	灵山县
	新兴路左一巷
	291
	6.5
	1891.5

	52
	灵山县
	新兴路左二巷
	152
	6.5
	988

	53
	灵山县
	新兴路左三巷
	272
	6.5
	1768

	54
	灵山县
	新兴路左纵一巷
	97
	6.5
	630.5

	55
	灵山县
	香山路右一巷
	20
	8
	160

	56
	灵山县
	糖行街小巷
	50
	5
	250

	57
	灵山县
	棠梨村小巷
	30
	8
	240

	58
	灵山县
	江滨一路小巷
	30
	7
	210

	59
	灵山县
	镇北街篾货巷江边路
	50
	5
	250

	60
	灵山县
	竹山园城中村小巷
	30
	6
	180

	61
	灵山县
	中山南路小巷
	150
	8
	1200

	62
	浦北县
	幸福街二巷
	100
	5
	500

	63
	浦北县
	公安局旁未命名路
	120
	22
	2640

	64
	浦北县
	垌心路
	187
	11
	2057

	65
	浦北县
	交通小区道路
	617
	9
	5553

	66
	浦北县
	越新东二巷
	100
	8
	800

	67
	浦北县
	越新东三巷
	100
	8
	800

	68
	浦北县
	北河小学未命名巷
	150
	4.5
	675

附件2

2023年钦州市背街小巷整治改造提升计划表

	序号
	县区
	背街小巷基本情况
	备注

	背街小巷名称
	长度（m）
	宽度（m）
	面积(㎡)

	1
	钦南区
	桃园一巷
	208
	10
	2080

	2
	钦南区
	桃园二巷
	201
	10
	2010

	3
	钦南区
	桃园三巷
	195
	10
	1950

	4
	钦南区
	桃园四巷
	241
	12
	2892

	5
	钦南区
	桃园五巷
	222
	10
	2220

	6
	钦南区
	安园一巷
	95
	10
	950

	7
	钦南区
	安园二巷
	105
	10
	1050

	8
	钦南区
	安园三巷
	220
	10
	2200

	9
	钦南区
	安园四巷
	225
	12.5
	2812.5

	10
	钦南区
	安园五巷
	236
	10
	2360

	11
	钦南区
	安园六巷
	247
	10
	2470

	12
	钦南区
	安园七巷
	251
	10
	2510

	13
	钦南区
	甘泉东二巷
	80
	8
	640

	14
	钦南区
	甘泉东三巷
	40
	6
	240

	15
	钦南区
	农苑一巷
	62
	5
	310

	16
	钦南区
	农苑二巷
	60
	12
	720

	17
	钦南区
	农苑三巷
	60
	10
	600

	18
	钦南区
	农苑四巷
	120
	5
	600

	19
	钦南区
	农苑五巷
	73
	6
	438

	20
	钦南区
	农苑六巷
	37
	6
	222

	21
	钦南区
	农苑七巷
	78
	5
	390

	22
	钦南区
	农苑八巷
	40
	5
	200

	23
	钦南区
	农苑九巷
	35
	10
	350

	24
	钦南区
	农苑十巷
	30
	6
	180

	25
	钦南区
	农苑十一巷
	43
	10
	430

	26
	钦南区
	农苑十二巷
	48
	10
	480

	27
	钦南区
	农苑十三巷
	58
	10
	580

	28
	钦南区
	银苑一巷
	110
	5
	550

	29
	钦南区
	银苑二巷
	100
	6
	600

	30
	钦南区
	银苑三巷
	120
	6
	720

	31
	钦南区
	银苑四巷
	100
	6
	600

	32
	钦南区
	银苑五巷
	100
	6
	600

	33
	钦南区
	银苑六巷
	130
	6
	780

	34
	钦南区
	银苑七巷
	130
	6
	780

	35
	钦南区
	银苑八巷
	60
	6
	360

	36
	钦南区
	银苑九巷
	80
	8
	640

	37
	钦南区
	银苑十巷
	50
	6
	300

	38
	钦南区
	银苑十一巷
	50
	6
	300

	39
	钦南区
	银苑十二巷
	40
	6
	240

	40
	钦南区
	财苑一巷
	154
	11
	1694

	41
	钦南区
	财苑二巷
	154
	11
	1694

	42
	钦南区
	东苑一巷
	90
	4.5
	405

	43
	钦南区
	东苑二巷
	40
	2.7
	108

	44
	钦南区
	东苑三巷
	50
	3
	150

	45
	钦南区
	银信小区东一巷
	100
	16
	1600

	46
	钦南区
	银信小区东二巷
	150
	10
	1500

	47
	钦南区
	银信小区东三巷
	150
	10
	1500

	48
	钦南区
	银信小区东四巷
	226
	6
	1356

	49
	钦南区
	银信小区东五巷
	200
	10
	2000

	50
	钦南区
	麦德莱安置小区
	253
	6
	1518

	51
	钦南区
	金龙湾项目置换用地安置小区
	142
	6
	852

	52
	钦北区
	石泉东一巷
	160
	10
	1600

	53
	钦北区
	石泉东四巷
	160
	10
	1600

	54
	钦北区
	万宝巷
	130
	6
	780

	55
	钦北区
	竹林南一巷
	160
	10
	1600

	56
	钦北区
	永峰三巷
	110
	10
	1100

	57
	钦北区
	福兴七巷
	100
	8
	800

	58
	钦北区
	小江七巷
	104
	5
	520

	59
	钦北区
	二中对面沙塘小路
	90
	4
	360

	60
	钦北区
	旧化工总厂旁边河堤路
	332
	6
	1992

	61
	钦北区
	江南安置小区江南路
	386
	10
	3860

	62
	钦北区
	江南旧村
	265
	4
	1060

	63
	灵山县
	新民路东
	43
	9.6
	412.8

	64
	灵山县
	丰收路
	912
	12.1
	11035.2

	65
	灵山县
	丰收路东二巷
	64
	8.7
	556.8

	66
	灵山县
	司马路北一巷
	178
	6.3
	1121.4

	67
	灵山县
	新华路
	457
	9.2
	4204.4

	68
	灵山县
	新华路南
	101
	10
	1010

	69
	灵山县
	柑园路
	81.9
	11.8
	966.42

	70
	灵山县
	三吨桥路
	69
	9
	621

	71
	灵山县
	丰收路东边2巷
	45
	11
	495

	72
	灵山县
	柑园路2巷
	87
	9.2
	800.4

	73
	灵山县
	新兴路东
	102
	10
	1020

	74
	灵山县
	丰收路东
	42
	10
	420

	75
	灵山县
	东风路东
	106
	4
	424

	76
	灵山县
	柑子园小区口
	111
	7
	777

	77
	灵山县
	灵中小门对面竖一巷
	79
	9.5
	750.5

	78
	灵山县
	灵中小门对面竖二巷
	85
	10
	850

	79
	灵山县
	柑园路西一巷
	106
	6
	636

	80
	灵山县
	柑园路西二巷
	84
	4
	336

	81
	灵山县
	柑园路东一巷
	49
	7.9
	387.1

	82
	灵山县
	柑园路东二巷
	31
	7
	217

	83
	灵山县
	西门街
	82
	4.9
	401.8

	84
	灵山县
	向阳北一巷
	114
	11.2
	1276.8

	85
	灵山县
	江南路西
	10
	141
	1410

	86
	灵山县
	江南路北边
	46
	5.5
	253

	87
	灵山县
	江南路北边
	89.3
	8.2
	732.26

	88
	灵山县
	江南路旁
	42
	8
	336

	89
	灵山县
	新民路东
	53
	7.2
	381.6

	90
	灵山县
	友谊路右二巷
	69
	5.6
	386.4

	91
	灵山县
	友谊路右一巷
	117
	7.9
	924.3

	92
	灵山县
	新福路
	111.9
	10.2
	1141.38

	93
	浦北县
	未命名
	55
	2
	110

	94
	浦北县
	老汤巷
	93
	3
	279

	95
	浦北县
	未命名
	66
	2
	132

	96
	浦北县
	光明一巷
	200
	2.5
	500

	97
	浦北县
	越秀大道1
	80
	9
	720

	98
	浦北县
	越秀大道2
	90
	9
	810

	99
	浦北县
	越秀大道3
	300
	8
	2400

	100
	浦北县
	越秀大道4
	60
	8
	480

	101
	浦北县
	越秀大道5
	80
	8
	640

	102
	浦北县
	越秀大道6
	120
	9
	1080

	103
	浦北县
	越秀大道7
	150
	6
	900

	104
	浦北县
	越秀大道8
	100
	6
	600

	105
	浦北县
	东风南二巷
	43
	5.45
	234.35

	106
	浦北县
	鲤鱼路
	200
	4.2
	840

	107
	浦北县
	鲤鱼路北段
	142
	5.45
	773.9

	108
	浦北县
	东风南七巷
	24.7
	7.3
	180.31

	109
	浦北县
	西滨一巷
	40
	6
	240

	110
	浦北县
	西滨二巷
	35
	3
	105

	111
	浦北县
	西滨三巷
	70
	5
	350

	112
	浦北县
	西滨四巷
	70
	5
	350

	113
	浦北县
	西滨五巷
	70
	5
	350

	114
	浦北县
	西滨六巷
	70
	5
	350

	115
	浦北县
	西滨七巷
	40
	5
	200

	116
	浦北县
	西滨八巷
	40
	5
	200

	117
	浦北县
	六一路6号后山小路
	80
	2
	160

附件3

2024年钦州市背街小巷整治改造提升计划表

	序号
	县区
	背街小巷基本情况
	备注

	背街小巷名称
	长度（m）
	宽度（m）
	面积(㎡)

	1
	钦南区
	银信小区东六巷
	200
	10
	2000

	2
	钦南区
	银信小区西一巷
	118
	6
	708

	3
	钦南区
	银信小区西二巷
	200
	6
	1200

	4
	钦南区
	银信小区西三巷
	160
	6
	960

	5
	钦南区
	银信小区西四巷
	200
	6
	1200

	6
	钦南区
	银信小区西五巷
	60
	6
	360

	7
	钦南区
	四号地块安置小区一巷
	135
	13
	1755

	8
	钦南区
	四号地块安置小区二巷
	100
	7
	700

	9
	钦南区
	四号地块安置小区三巷
	100
	7
	700

	10
	钦南区
	卢屋坪安置小区东一巷
	160
	16
	2560

	11
	钦南区
	卢屋坪安置小区东二巷
	180
	8
	1440

	12
	钦南区
	卢屋坪安置小区东三巷
	140
	8
	1120

	13
	钦南区
	卢屋坪安置小区西一巷
	40
	8
	320

	14
	钦南区
	卢屋评安置小区西二巷
	80
	16
	1280

	15
	钦北区
	百利尊品对面G325辅道旁1巷
	100
	6
	600

	16
	钦北区
	百利尊品对面G325辅道旁2巷
	200
	6
	1200

	17
	钦北区
	百利尊品对面G325辅道旁3巷
	200
	6
	1200

	18
	钦北区
	百利尊品对面G325辅道旁4巷
	200
	6
	1200

	19
	钦北区
	石吉西1巷
	160
	5
	800

	20
	钦北区
	石吉西2巷
	160
	5
	800

	21
	钦北区
	石吉西3巷
	160
	5
	800

	22
	钦北区
	石吉西4巷
	160
	5
	800

	23
	钦北区
	石吉东1巷
	200
	3.5
	700

	24
	钦北区
	石吉东2巷
	200
	4
	800

	25
	钦北区
	石吉东3巷
	200
	6
	1200

	26
	钦北区
	石吉东4巷
	200
	6
	1200

	27
	钦北区
	石吉东5巷
	200
	6
	1200

	28
	钦北区
	石吉东6巷
	200
	6
	1200

	29
	钦北区
	石吉东7巷
	200
	4
	800

	30
	钦北区
	石吉东8巷
	200
	10
	2000

	31
	钦北区
	石吉东9巷
	200
	5
	1000

	32
	钦北区
	百利华庭二区
	350
	13
	4550

	33
	钦北区
	望海小区1巷
	100
	7
	700

	34
	钦北区
	望海小区2巷
	100
	7
	700

	35
	钦北区
	望海小区3巷
	320
	7
	2240

	36
	钦北区
	望海小区4巷
	320
	7
	2240

	37
	钦北区
	望海小区5巷
	100
	3.5
	350

	38
	钦北区
	望海小区横1巷
	150
	5
	750

	39
	钦北区
	望海小区横2巷
	150
	5
	750

	40
	钦北区
	新胜村道路
	200
	5
	1000

	41
	钦北区
	石吉村道路
	560
	5
	2800

	42
	钦北区
	麻芎村道路
	3000
	5
	15000

	43
	钦北区
	牛头湾村道路
	2000
	5
	10000

	44
	钦北区
	水浸洞村道路
	3000
	7
	21000

	45
	钦北区
	好第郎驾校路
	160
	3.5
	560

	46
	钦北区
	清水窝村道路
	1500
	3.5
	5250

	47
	钦北区
	机械厂宿舍入口路
	160
	7
	1120

	48
	钦北区
	文华新城小区外围路
	300
	7
	2100

	49
	钦北区
	宫保南六巷
	60
	10
	600

	50
	钦北区
	宫保南七巷
	80
	10
	800

	51
	钦北区
	万利东二巷
	90
	12
	1080

	52
	钦北区
	石农二巷
	160
	8
	1280

	53
	钦北区
	石农三巷
	160
	8
	1280

	54
	钦北区
	金农三巷
	90
	10
	900

	55
	钦北区
	七小南一巷
	90
	10
	900

	56
	钦北区
	七小南二巷
	60
	8
	480

	57
	钦北区
	七小南三巷
	60
	8
	480

	58
	钦北区
	马道村一巷
	90
	8
	720

	59
	钦北区
	马道村二巷
	90
	8
	720

	60
	钦北区
	金桥三巷
	500
	14
	7000

	61
	钦北区
	金桥四巷
	100
	14
	1400

	62
	钦北区
	金桥五巷
	300
	14
	4200

	63
	钦北区
	金桥七巷
	110
	6
	660

	64
	钦北区
	国新巷
	80
	10
	800

	65
	钦北区
	群利三巷
	150
	14
	2100

	66
	钦北区
	群利四巷
	200
	14
	2800

	67
	钦北区
	半宙南一巷
	100
	11.5
	1150

	68
	钦北区
	丽桥西二巷
	170
	12
	2040

	69
	钦北区
	福宁东一巷
	120
	12
	1440

	70
	钦北区
	福宁东二巷
	120
	12
	1440

	71
	钦北区
	景湖西二巷
	80
	12
	960

	72
	钦北区
	金桥五（巷）北巷
	80
	12
	960

	73
	钦北区
	金桥五（巷）南巷
	80
	12
	960

	74
	钦北区
	华丽一巷
	50
	13
	650

	75
	钦北区
	国光一巷
	130
	13
	1690

	76
	钦北区
	国光二巷
	140
	13
	1820

	77
	钦北区
	星群西一巷
	180
	13
	2340

	78
	钦北区
	星群西二巷
	140
	13
	1820

	79
	钦北区
	鸿发市场巷
	100
	13
	1300

	80
	钦北区
	银河一（巷）南巷
	40
	13
	520

	81
	钦北区
	鸿发北三巷
	100
	14
	1400

	82
	钦北区
	鸿发北四巷
	100
	8
	800

	83
	钦北区
	民安南四巷
	60
	10
	600

	84
	钦北区
	汇利一巷
	120
	12
	1440

	85
	钦北区
	科信二巷
	120
	12
	1440

	86
	钦北区
	福江西一巷
	60
	12
	720

	87
	钦北区
	福江西二巷
	100
	14
	1400

	88
	钦北区
	福兴北二巷
	50
	13
	650

	89
	钦北区
	御景南巷
	50
	10
	500

	90
	钦北区
	福兴一巷
	100
	8
	800

	91
	钦北区
	福兴二巷
	100
	8
	800

	92
	钦北区
	福兴四巷
	100
	8
	800

	93
	钦北区
	福兴五巷
	100
	8
	800

	94
	钦北区
	福兴六巷
	100
	8
	800

	95
	钦北区
	沙埠社区未命名1
	220
	3.5
	770

	96
	钦北区
	沙埠社区未命名2
	110
	3
	330

	97
	钦北区
	沙埠社区未命名3
	163
	3.5
	570.5

	98
	钦北区
	沙埠社区未命名4
	655
	3.5
	2292.5

	99
	钦北区
	沙埠社区未命名5
	240
	3.5
	840

	100
	钦北区
	沙埠社区未命名6
	647
	4
	2588

	101
	钦北区
	沙埠社区未命名7
	130
	4
	520

	102
	钦北区
	沙埠社区未命名8
	444
	4
	1776

	103
	钦北区
	沙埠社区未命名9
	171
	3.5
	598.5

	104
	钦北区
	沙埠社区未命名10
	388
	3.5
	1358

	105
	钦北区
	沙埠社区未命名11
	203
	4
	812

	106
	钦北区
	沙埠社区未命名12
	163
	3.5
	570.5

	107
	钦北区
	大石古村未命名1
	336
	3.5
	1176

	108
	钦北区
	大石古村未命名2
	230
	3.5
	805

	109
	钦北区
	大石古村未命名3
	430
	3.5
	1505

	110
	钦北区
	田寮村未命名1
	175
	3.5
	612.5

	111
	钦北区
	田寮村未命名2
	1050
	4
	4200

	112
	钦北区
	田寮村未命名3
	300
	4
	1200

	113
	钦北区
	田寮村未命名4
	100
	3.5
	350

	114
	钦北区
	沙寮村未命名1
	600
	4
	2400

	115
	钦北区
	沙寮村未命名2
	160
	3.5
	560

	116
	钦北区
	沙寮村未命名3
	100
	3.5
	350

	117
	钦北区
	沙寮村未命名4
	360
	3.5
	1260

	118
	钦北区
	沙寮村未命名5
	270
	3.5
	945

	119
	钦北区
	沙寮村未命名6
	465
	3.5
	1627.5

	120
	灵山县
	金龙街
	237
	8.5
	2014.5

	121
	灵山县
	双凤街
	213.9
	10
	2139

	122
	灵山县
	新凤街
	243
	11
	2673

	123
	灵山县
	新凤街
	303
	8
	2424

	124
	灵山县
	新凤街
	54.6
	9
	491.4

	125
	灵山县
	新凤街
	111.1
	9
	999.9

	126
	灵山县
	广场路
	610
	7
	4270

	127
	灵山县
	广场路往双凤街
	70
	7
	490

	128
	灵山县
	江南路北边
	46
	5.5
	253

	129
	灵山县
	江南路旁
	42
	8
	336

	130
	灵山县
	江南路西
	10
	141
	1410

	131
	灵山县
	丰收路东二巷
	64
	8.7
	556.8

	132
	灵山县
	仙子巷
	69
	7.8
	538.2

	133
	灵山县
	仙子巷
	140
	7
	980

	134
	灵山县
	城畔街南
	98
	9.3
	911.4

	135
	灵山县
	东门街一巷
	133
	8.3
	1103.9

	136
	灵山县
	丰江一巷
	78
	9.8
	764.4

	137
	灵山县
	丰江路以北
	86.9
	10.3
	895.07

	138
	灵山县
	和平路一巷
	103
	6.4
	659.2

	139
	灵山县
	和平新街
	57
	7.6
	433.2

	140
	灵山县
	和平路二巷
	63
	4.7
	296.1

	141
	灵山县
	解放东2巷
	75
	3
	225

	142
	灵山县
	解放东1巷
	71
	7.8
	553.8

	143
	灵山县
	解放路以东
	80
	5.5
	440

	144
	灵山县
	鸣呵江巷
	68
	3.3
	224.4

	145
	灵山县
	人民路右二巷
	85.8
	8.9
	763.62

	146
	灵山县
	人民路右三巷
	105
	4.5
	472.5

	147
	灵山县
	人民路右四巷
	90
	6.4
	576

	148
	灵山县
	人民路右一巷
	139
	5
	695

	149
	浦北县
	教育路
	500
	12
	6000

	150
	浦北县
	西滨九巷
	40
	5
	200

	151
	浦北县
	西滨十巷
	50
	5
	250

	152
	浦北县
	西滨十一巷
	30
	3
	90

	153
	浦北县
	西滨十二巷
	35
	3
	105

	154
	浦北县
	西滨十三巷
	32
	3
	96

	155
	浦北县
	西滨十四巷
	34
	3
	102

	156
	浦北县
	西滨十五巷
	31
	3
	93

	157
	浦北县
	东滨一巷
	60.4
	6
	362.4

	158
	浦北县
	东滨二巷
	50
	6
	300

	159
	浦北县
	东滨三巷
	50
	6
	300

	160
	浦北县
	东滨四巷
	45
	6
	270

	161
	浦北县
	东滨五巷
	45
	6
	270

	162
	浦北县
	东滨六巷
	60
	6
	360

	163
	浦北县
	东滨七巷
	40
	3
	120

	164
	浦北县
	东滨八巷
	60
	6
	360

	165
	浦北县
	东滨九巷
	60
	6
	360

	166
	浦北县
	东滨十巷
	60
	6
	360

	167
	浦北县
	东滨十一巷
	60
	6
	360

	168
	浦北县
	东滨十二巷
	60
	6
	360

	169
	浦北县
	解放一巷
	96.2
	3.5
	336.7

	170
	浦北县
	解放二巷1
	58
	5.5
	319

	171
	浦北县
	解放二巷2
	192
	3.5
	672

	172
	浦北县
	胜利街
	294
	5
	1470

	173
	浦北县
	环秀五巷
	72
	11.7
	842.4

	174
	浦北县
	解放路227号－马路坡38号巷
	37.8
	3.4
	128.52

	175
	浦北县
	解放路227号－马路坡38号巷
	17.3
	1.6
	27.68

	176
	浦北县
	解放路207号－马路坡22号巷
	33
	2.9
	95.7

	177
	浦北县
	解放路207号－马路坡22号巷
	19
	1.5
	28.5

	178
	浦北县
	六一路华侨村木棉树路口
	16
	7.4
	118.4

	179
	浦北县
	六一路民矿站华侨村路段
	92
	5
	460

	180
	浦北县
	六一路华侨大花园－公厕
	120
	5
	600

	181
	浦北县
	华侨村球场东向小路
	48
	5
	240

	182
	浦北县
	华侨村5.6.7幢东向小路
	144
	4.5
	648